3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

29.12.2025

                                      № 2415
пгт. Мартюш
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций сферы культуры Каменского муниципального округа Свердловской области — детских школ искусств, утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 29.12.2015 г. № 3325 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 18.10.2017 № 1444, от 20.04.2018  № 630, от 22.10.2018  № 1589,
от 05.11.2019  № 2060, от 28.01.2021  № 75, от 13.10.2021  № 1735,
от 31.03.2022 № 539, от 29.07.2022 № 1564, от 29.09.2023 №1904, от 19.09.2024 №2005, постановлением Главы Каменского муниципального округа от 29.04.2025 №653, от 30.09.2025 №1731)
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить (индексировать) с 01.01.2026 года на 10 % размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных образовательных организаций сферы культуры Каменского муниципального округа — детских школ искусств.

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций сферы культуры Каменского муниципального округа Свердловской области — детских школ искусств, утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 29.12.2015 г. № 3325
(с изменеиями внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 18.10.2017  № 1444, от 20.04.2018 № 630, от 22.10.2018 № 1589, от 05.11.2019 № 2060, от 28.01.2021  № 75, от 13.10.2021  № 1735, от 31.03.2022 №539, от 29.07.2022 №1564, от 29.09.2023 №1904, постановлением Главы Каменского муниципального округа от 29.04.2025 №653, от 30.09.2025 №1731) (далее — Положение), следующие изменения:

1) пункт 3.1 Главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие), устанавливаются в зависимости от присвоенных
им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Размер минимального оклада (должностного оклада)

	1.
	       1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

        в том числе: подсобный рабочий 1 разряда, вахтер 1 разряда, сторож 1 разряда, дворник 1 разряда, уборщик служебных помещений 1 разряда, гардеробщик 1 разряда, иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	8324

	2.
	       2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

       в том числе: подсобный рабочий 2 разряда, регулировщик пианино и роялей 2 разряда, иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	9160

	3.
	       3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

       в том числе: регулировщик пианино и роялей 3 разряда, иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	9990

	 4.
	       4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

        в том числе: настройщик пианино и роялей 4 разряда, регулировщик пианино и роялей 4 разряда,  иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	11031

	5.
	       5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

        в том числе: настройщик пианино и роялей 5 разряда, регулировщик пианино и роялей 5 разряда, иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	12070

	6.
	      6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

       в том числе: настройщик пианино и роялей 6 разряда, регулировщик пианино и роялей 6 разряда, иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	13318

	7.
	     7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

      в том числе: настройщик пианино и роялей 7 разряда, иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	14466

	8.
	     8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих,

      в том числе: настройщик пианино и роялей 8 разряда, иные профессии, отнесенные к указанному разряду
	16024

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).
Глава муниципального округа

А.Ю. Кошкаров